
Generalforsamling 

 

 

Dansk Galop (Foreningen til den ædle Hesteavls Fremme) afholder ordinær 

generalforsamling på Klampenborg Galopbane (i Hesteejerpavillonen). 

 

lørdag den 22. april 2017, kl. 10.30. 
 

 

D A G S O R D E N: 
 

 

1. Bestyrelsens beretning. 
 

2. Aflæggelse og godkendelse af årsregnskab. 
 

3. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
 

Gruppe B - Opdrættersektionen: 

Der skal vælges ét medlem og bestyrelsen foreslår genvalg af Gert Larsen. 

 

Gruppe C - Hesteejersektionen:  

Der skal vælges ét medlem, og bestyrelsen foreslår genvalg af Mogens Schougaard. 

 

Gruppe D - Jockey Club-sektionen:  

Der skal vælges ét medlem og bestyrelsen foreslår genvalg af Jens D. Lauritzen. 

 

4. Valg af statsautoriseret revisor. 

Bestyrelsen foreslår valg af revisionsselskabet Beierholm 

 

5. Fastsættelse af kontingent. 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent for 2018  

dvs. 600 kr. for enkeltmedlemmer og 900 kr. for par. 

 

6. Indkomne forslag. 

 

Der er indkommet et forslag fra Klampenborg Hesteejerforening og to forslag fra Claus 

Gregersen. 



Forslag 1 
 

Klampenborg Hesteejerforening har fremsat følgende forslag: 

 

Anvendelse af midler fra ”Unghestesatsningen” 

 
HFF har bevilget 3 x 600.000 kr. til årgang 2015 – 2016 – 2017. 

Det er vedtaget i Dansk Galop, at anvende pengene for årgang 2015 som udbetaling på kr. 12.000 til de 

første 50 ejere af danskopdrættede heste, som starter 3 gange på en dansk bane. Dette skal dog være sket 

inden 30/6-2018. 

Vi anser ikke, at dette kan gavne noget – hvem kan f.eks. forestille sig, at en ny eller eksisterende hesteejer 

vil investere mere end tidligere i en fuldblodshest med udsigten til ovennævnte beløb? - næppe nogen 

som helst. 

De 12.000 kr. vil række til én måneds træning i Klampenborg - uden dyrlæge, smed og forfeits. 

KHEFs forslag til anvendelse er følgende: 

1) Produce Stakes udgår (i år 33 anmeldte heste ved 1. forfeit) 

Produce Stakes er for danskopdrættede heste, hvor moderen er bedækket med hingst der på 

bedækningstidspunktet er opstaldet i Danmark. 

 

2) Der udskrives et nyt løb på Klampenborg for danskopdrættede 2-årige heste – Distance 1500 

meter (kan diskuteres) og rides ultimo september – primo oktober. 

Løbet udskrives som et Sweepstakes med tilskud på 600.000 kr. fra HFF og 22.500 kr. Fra 

Klampenborg Galopbane (normalt løbstilskud). Dog med fradrag af 10 % i opdrætterpræmie. 

Præmiesum forventet kr. 800.000 – 900.000 (50 % - 25% -10% - 6% - 4% - 3 % -2 %)   

Kraftigt reduceret indskud – i alt kr. 11.000 (For Dansk Derby er det f.eks. kr. 20.000) hvilket 

også kommer hesteejerne til gode. 

 

Løbet skal bl.a. ses som en pendant til det nye svenske løb, ”Magic Million”, som rides for 2-

årige svenskopdrættede heste med 1 million Skr. i præmiesum, samt 2 norske løb forbeholdt 

norskopdrættede 2-årige heste med præmiesum på Nkr. 200.000 og 150.000. 

 



Ved udskrivningen af ”Magic Million” i Sverige har danske opdrættere fået påført en meget ulig 

konkurrence og kan risikere at blive sorteper, hvor hesteejere både i Danmark og Sverige vil gå 

efter svensk opdræt, hvor de store penge findes.  

 

Ifølge vores opfattelse, vil det nye løb på Klampenborg Galopbane kunne animere tidligere som 

potentielt nye hesteejere til at investere i dansk opdræt og dermed højne priserne på bl.a. 

Scandinavian Open Yearling Sale - til stor glæde for dansk avl. 

 

Vi er opmærksomme på, at det kan gå ud over anmeldelser i andre 2-årsløb, men da dette løb 

kommer meget sent på året, skønner vi dog ikke, at det vil have reel betydning.  

 

Vi henstiller til Generalforsamlingen at beslutte, at Dansk Galop skal arbejde for at gennemføre 

ovennævnte forslag, og dette skal ske i god tid før Scandinavian Open Yearling Sale. 

Bestyrelsens kommentarer: Bestyrelsen finder, at forslaget kræver en nærmere 

overvejelse og bearbejdning. Hestevæddeløbssportens Finansieringsfonds bevilling er 

således ikke ydet til præmietilskud til et enkelt løb men til formål, som kommer bredden 

til gode. Endvidere skal konsekvenserne ved at indføre et nyt storløb, som måske kun 

kan afvikles i to sæsoner, vurderes, herunder om det kan få negative virkning for 

anmeldelserne til Klampenborgs øvrige store toårsløb, hvor indskuddene er højere og 

præmiesummerne lavere.  

 

Bestyrelsen har valgt at anvende midlerne således, at de bredt kommer hesteejerne til 

gode i så stor udstrækning som muligt, og at de animerer til flere startende/oftere 

startende heste på alle landets baner, til gavn for sporten som helhed. 

 

Klampenborg Hesteejerforenings forslag animerer ikke til flere startende/oftere startende 

heste, og forslaget giver alene en nettoindtægt for hesteejerne på kr. 357.682 mod det af 

Dansk Galop gennemførte for året 2017, som giver en nettoindtægt for hesteejerne på kr. 

600.000 – altså tæt på det dobbelte. 

 

Bestyrelsen ser grundlæggende positivt på en del af tankerne bag forslaget og anbefaler, 

at man lader hesteejerforeningens forslag behandle i den arbejdsgruppe, som bestyrelsen 

for nylig har nedsat, og hvor hesteejerforeningens formand er medlem. 

 

Bestyrelsen kan ikke støtte hesteejerforeningens forslag. 

Forslag 2 



Claus Gregersen har fremsat følgende forslag: 

Ændring af § 9 i foreningens vedtægter. 

”Formanden, vælges i fremtiden af medlemmer af Dansk Galop og ikke af bestyrelsen. 

Årsag: Den eneste retfærdige måde, at Formanden vælges på, er ikke ved bestyrelsens 

valg, men af medlemmerne af Dansk Galop. På den måde sikre man sig en fornyelse 

samt en demokratisk valgt formand i stedet for en formand, der i teorien kan vælge 

bestyrelsen, og dermed sikre sig, at de også vælger ham.” 

Bestyrelsens kommentarer: Bestyrelsen finder det mest hensigtsmæssigt, at den selv 

konstituerer sig og vælger den person, som bestyrelsen finder bedst egnet til at lede 

bestyrelsens arbejde samt til at repræsentere bestyrelsen udadtil. Dette er i øvrigt også 

praksis i langt de fleste andre foreninger og virksomheder, og det har for bestyrelsen i 

Dansk Galop fungeret upåklageligt igennem mange år. 

På denne baggrund kan bestyrelsen ikke støtte forslaget. 

Forslag 3  

Claus Gregersen har endvidere stille følgende forslag: 

Dopingkontrol: 

”I voldgiftrapporten anføres som sædvanligt, hvem der er udtaget til dopingkontrol. 

Resultaterne af A og B prøven offentliggøres først, når resultater af begge prøver 

forligger. 

Årsag: Ved dopingkontrol, så mener jeg, at finder man A prøven værende positiv , så 

skal man ikke melde noget ud før man har fået svaret for B prøven, det kan ikke være 

rigtigt, at Dansk Galop behøver at være så sensationslysten, at man hænger en træner 

ud før man er sikker. Det kan ødelægge en forretning og der med også gøre, at 

hesteejere trækker sig.” 

 



Bestyrelsens kommentarer: Bestyrelsen deler forslagsstillerens betænkeligeligheder ved 

at offentliggøre en positiv A-prøve, idet dette kan være stærkt belastende for den 

pågældende træner. Det ville være ønskeligt at kunne holde en sådan oplysning 

fortroligt, indtil analysen af B-prøven er foretaget. 
 

Imidlertid pålægges en hest straks startforbud, når en A-prøve er positiv, hvilket skal 

offentliggøres såfremt hesten anmeldes, ligesom dopingmyndighedernes besøg i 

trænerens stald i forbindelse med udredningen af sagen heller ikke kan undgå at komme 

ud i en bredere kreds. Herudover er vi af hensyn til hesteejerne, som har krav på en 

hurtig tilbagemelding om resultatet af dopingtests, nødt til at offentliggøre resultatet af 

de prøver, der er negative ved A-prøven – og dermed har vi jo indirekte også 

offentliggjort de A-prøver, som er testet positive.  
  

Det er derfor fast praksis for Antidopingmyndighederne både herhjemme og i udlandet 

at offentliggøre positive A-prøver. 
 

På denne baggrund kan bestyrelsen ikke støtte det fremsatte forslag. 

 

 

7. Eventuelt 

 

 

* * * * * * * * * * * * * 

 

 

Ifølge foreningens vedtægter kan stemmeret udøves ved personligt møde eller pr. brev. 

Stemmeret pr. brev kræver, at det pågældende medlem har rekvireret stemmeseddel i 

foreningens sekretariat, samt at stemmesedlen i udfyldt stand er generalforsamlingens 

dirigent i hænde senest lørdag den 15. april. Et medlem kan først udøve stemmeret efter 

at have været medlem af foreningen i 12 måneder. 
 

 

 


